
 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA _____18.1.2023_____               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  131 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 4715 del 28.10.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE BIOLOGICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di 
n. 1 assegno di ricerca (3 anni) per il programma di cui al n. 10 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 5402 del 6.12.2022, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 4715 del 28.10.2022 indicato in premessa, titolo “Censimento della 
biodiversità negli habitat marini costieri della Liguria, valutazione del loro stato ecologico e analisi del 
cambiamento nel tempo”, settore scientifico-disciplinare BIO/07  ECOLOGIA, presso il Dipartimento di 
Scienze della Terra, Dell'Ambiente e della Vita (DISTAV): 
 
1. ANNALISA AZZOLA  punti  76/100 
2. ISABELLA GAMBINO puni  65/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa ANNALISA AZZOLA. 
 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

 

Genova, 18.1.2023 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
Visto la Dirigente 
Dott.ssa Paola Morini 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___18.1.2023_________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  132 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 4715 del 28.10.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE BIOLOGICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di 
n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 11 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 5402 del 6.12.2022, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 4715 del 28.10.2022 indicato in premessa, titolo  “Il gioco come strumento 
di educazione informale al patrimonio culturale”, settore scientifico-disciplinare BIO/08  

ANTROPOLOGIA, presso il Dipartimento di Scienze della Formazione (DISFOR): 
 
1. MARCO TIBALDINI  punti  66,5/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. MARCO TIBALDINI. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

 

Genova, 18.1.2023 

 
 
 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
Visto la Dirigente 
Dott.ssa Paola Morini 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___18.1.2023________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

         Decreto n.  138 
 

IL  RETTORE 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo 
modificato il “Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 4715 del 28.10.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per 
l’area scientifico - disciplinare SCIENZE BIOLOGICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 12 dell’allegato A 
del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 5402 del 6.12.2022, con il quale è costituita la 
Commissione giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

D E C R E T A 
Art. 1 – “Si prende atto dell’avvenuto accertamento, ai soli fini dell’ammissione alla procedura di 
selezione dell’equivalenza, del titolo di studio presentato dalla Dott.ssa DIANA ALAVERDIAN, ai 
titoli richiesti per il programma n. 12 di cui al D.R. n. 4715 del 28.10.2022 indicato in premessa, 
effettuato dalla Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 5, comma 6 del Regolamento per il 
conferimento degli assegni di ricerca. 
Art. 2 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 4715 del 28.10.2022 indicato in premessa, titolo “Fotostimolazione 
wireless di cellule neuronali mediante targeting cellulo-specifico di nanoparticelle fotovoltaiche: 
applicazioni alle patologie neurodegenerative del cervello e della retina”, settore scientifico-disciplinare 
BIO/09  FISIOLOGIA, presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale (DIMES): 
 
1. DIANA ALAVERDIAN  punti  80/100 
 
Art. 3 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa DIANA ALAVERDIAN . 
 

Art. 4 – La Dott.ssa DIANA ALAVERDIAN dovrà trasmettere la documentazione prevista dall’art. 5 
comma 6 del Regolamento, entro 60 giorni dalla data del presente decreto di approvazione atti, pena la 
decadenza dal diritto alla stipula del contratto. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

Genova, 18.1.2023 

 
Visto la dirigente 
Dott.ssa Paola Morini                                                                
                                                 IL RETTORE      

                                                                                                               Firmato digitalme                                                                   
               Prof. Federico DELFINO 
Responsabile del procedimento: Sandra TURBINO 
ST/ cb 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___18.1.2023_______               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  133 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 4715 del 28.10.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE BIOLOGICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di 
n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 13 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 5402 del 6.12.2022, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 4715 del 28.10.2022 indicato in premessa, titolo “Nicotinamide Adenina 
Dinucleotide (NAD) ed enzimi NAD dipendenti come strategie terapeutiche”, settore scientifico-
disciplinare BIO/10  BIOCHIMICA, presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale (DIMES): 
 
1. ANDREA BENZI  punti  96,5/100. 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. ANDREA BENZI. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

 

Genova, 18.1.2023 

 
 
 
 
Visto la dirigente 
Dott.ssa Paola Morini 
 
 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
ESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___18.1.2023__________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  134 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 4715 del 28.10.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MEDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 
assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 15 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n.5402 del 6.12.2022, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 4715 del 28.10.2022 indicato in premessa, titolo “Effetto degli inibitori di 
BMI-1 nel contrastare la chemioresistenza di cellule di neuroblastoma umano”, settore scientifico-
disciplinare MED/04  PATOLOGIA GENERALE, presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale 
(DIMES): 
 
1. GIULIA ELDA VALENTI    punti  78/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa GIULIA ELDA VALENTI. 
 
. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

 

Genova, 18.1.2023 

 
            
 
Visto la Dirigente 
Dott.ssa Paola Morini 
          
        IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA __18.1.2023______               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  136 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 4715 del 28.10.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MEDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 
assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 16 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 5402 del 6.12.2022, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 4715 del 28.10.2022 indicato in premessa, titolo “ Studio di caratterizzazione 
molecolare del carcinoma mammario avanzato recettore ormonale positivo (HR+) / HER2-negativo in 
pazienti trattati con target therapy ”, settore scientifico-disciplinare MED/06  ONCOLOGIA MEDICA, 

presso il Dipartimento di Medicina interna e Specialità mediche (DIMI): 
 
1. FRANCESCA VALDORA  punti  90/100. 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa FRANCESCA VALDORA. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

 

Genova, 18.1.2023 

 
         
 
Visto la Dirigente 
Dott.ssa Paola Morini 
 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
ESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb 


